
MODEL WSPARCIA 

MIĘDZYSEKTOROWEGO 

W POWIECIE SKARŻYSKIM 
 

 

powiatskarzyski.pl 

 

Zeskanuj KOD QR, aby zapoznać się z wykazem 

instytucji, podmiotów i organizacji udzielających 

wsparcia dzieciom i rodzinom na terenie powiatu 

skarżyskiego.  

Nadmieniamy, iż wykaz będzie na bieżąco 

aktualizowany na podstawie przesłanych  zgłoszeń 

odpowiednich instytucji, podmiotów, organizacji. 

 

„Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej polegający                              

na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz świadczonego lokalnie 

międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin na podstawie metodyki                   

oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej Klasyfikacji                    

Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia – ICF”. 
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MAMO / TATO 

niepokoi Cię rozwój Twojego dziecka? masz wątpliwości?                                                       

– skorzystaj ze specjalistycznej pomocy w formie: 

WCZESNEGO WSPOMAGANIA ROZOWJU DZIECKA 

To zespół działań diagnostycznych oraz terapeutycznych skierowanych  

do dzieci od urodzenia do podjęcia obowiązku szkolnego i ich najbliższego 

środowiska. 

Jak sama nazwa wskazuje ten rodzaj multidyscyplinarnych oddziaływań   

powinien zostać wdrożony najwcześniej jak to możliwe. 

Inicjatywa tego rodzaju interwencji zależy od wnikliwej obserwacji rodziców                   

i musi być poprzedzona specjalistyczną diagnozą medyczną                                           

oraz psychologiczno–pedagogiczną. 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości rodzic powinien skierować się                        

do Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej, gdzie uzyska informacje                                

o etapach diagnozy i możliwościach specjalistycznego wsparcia.                                         

O rodzaju terapii oraz wdrożeniu postępowania terapeutycznego                                 

decyduje zespół WWR w zależności od prezentowanych przez dziecko dysfunkcji, 

zaburzeń wydając opinię o potrzebie wczesnego wspomagania dziecka. 

Jesteś lekarzem, położną, pielęgniarką środowiskową, pracownikiem socjalnym, 

asystentem rodziny, nauczycielem, Kuratorem sądowym i zauważyłeś niepokojące 

sygnały w rozwoju dziecka, niestandardowe zachowania poinformuj rodziców               

o możliwości wsparcia: 

1. Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Skarżysku – Kamiennej  Plac 

Floriański 1 – diagnoza w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju, 

realizacja specjalistycznych działań w placówkach na terenie powiatu. 

2. NFZ – lekarz rodzinny, specjaliści – skierowanie do placówki wczesnej 

interwencji w Starachowicach lub w Kielcach. 

WWR – szansa, możliwości, rozwój!!! 



 

 

Powiat Skarżyski jako jeden z 36 powiatów w Polsce i jako jedyny                                      

w województwie świętokrzyskim uczestniczy w pilotażowym                                          

„Projekcie innowacyjno-wdrożeniowym w zakresie oceny funkcjonalnej 

polegającym na badaniu i opracowaniu modelowych rozwiązań na rzecz 

świadczonego lokalnie międzysektorowego wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin 

na podstawie metodyki oceny funkcjonalnej z wykorzystaniem Międzynarodowej 

Klasyfikacji Funkcjonowania Niepełnosprawności i Zdrowia – ICF”. 

 

Celem projektu jest podniesienie jakości i efektywności skoordynowanego, 

międzysektorowego wsparcia udzielanego dzieciom, uczniom i ich rodzinom              

oraz środowisku, w którym funkcjonują na poziomie lokalnym                                         

(na poziomie powiatu skarżyskiego). 

 

Przedstawiamy wykaz instytucji, podmiotów i organizacji udzielających wsparcia 

dzieciom i rodzinom na terenie powiatu skarżyskiego.                                                    

Wykaz będzie aktualizowany na podstawie zgłoszeń przesyłanych                                      

na adres irmina.stochmal@skarzysko.powiat.pl  

 

Zgłoszenie powinno zawierać:                                                                                             

nazwę instytucji/podmiotu/organizacji,                                                                           

formy wsparcia dla dziecka i rodziny, dane teleadresowe,                                           

wykaz specjalistów udzielających wsparcia. 

 

Liczymy, że wszystkie podmioty ujęte w Naszym wykazie                                           

zamieszczą również na swoich stronach internetowych                                                  

informację o oferowanym wsparciu dzieciom i rodzinom                                                       

na terenie Powiatu Skarżyskiego. 
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